
 U.M.E. “OLAVO BILAC” 

 SANTOS, 20 DE SETEMBRO DE 2.021.                                

 NOME:                                                                                                            2º ANO  

 PROFESSORA: 

  

 HOJE É SEGUNDA-FEIRA 

  

 PORTUGUÊS 

  

 LEIA O TEXTO E COPIE NA ORDEM CORRETA: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 MATEMÁTICA 

  

 COMPLETE O QUADRO NUMÉRICO: 

  

 400 

 410 

 420 

 430 

 440 

 450 

 460 

 470 

 480 

 490 



 500 

  

 ESCREVA OS NÚMEROS POR EXTENSO: 

  

 50 -  

  

 100 -  

  

 200 -  

  

 300 -  

  

 400 -  

  

 500 -  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


